

Vår obundenhet:

partipolitiskt, ekonomiskt och religiöst

Amnesty har tre viktiga hörnstenar som utgör en del av vilka vi är och vill vara.

Det är att vi är **religiöst- ekonomiskt och partipolitiskt obundna**. Det vill säga vi låter oss inte påverkas av politiska partier, religioner eller ekonomiska intressen. Vi är oberoende i våra utredningar och håller oss helt till folkrättsliga principer.

Men hur förhåller vi oss till dessa tre principer?

Religiös obundenhet

Amnesty värderar inte religiösa uppfattningar som makthavare eller religiösa fångar står för. Amnesty accepterar aldrig övergrepp mot mänskliga rättigheter, även om de skulle anses tillhöra en religiös tradition eller ha stöd i religiösa skrifter. Vad gäller religiösa symboler, kläder eller ritualer anser vi att de, så långt det är praktiskt möjligt, ska vara den enskildes val och ansvar. Vi är motståndare till att människor utsätts för religiöst präglad tvång, men också emot inskränkningar av människors religiösa uttryck, till exempel att bära slöja/huvudduk.

Vad betyder detta i praktiken?

Vi välkomnar samarbeten med olika religiösa samfund eller organisationer så länge vi delar varandras värdegrund och gör t.ex. gemensam sak i en fråga båda vill lyfta.

Ekonomisk obundenhet

Amnesty tar inte emot ekonomiska bidrag från statliga aktörer. Skälet till detta är att vi vill undvika risken att hamna i beroendeställning och vara fria att kritisera de stater som kränker mänskliga rättigheter.

Vad betyder detta i praktiken?

Att vi inte kan ansöka om bidragspengar från en kommun, myndighet eller organisation vars pengar kommer från staten. Det går dock bra att samarbeta

kring ett evenemang där en part är med och bidrar med pengar som kommer från statligt håll, t.ex. att ABF står för lokalerna till en filmvisning vi är med och arrangerar.

Partipolitisk obundenhet

Amnesty värderar inte politiska partier eller idéer som makthavare eller politiska fångar företräder. Detta med undantaget att vi inte betraktar personer som använt eller förespråkat våld som samvetsfångar.

Vad betyder detta i praktiken?

Vi samarbetar aldrig med något politiskt parti eller medverkar i ett event som ett politiskt parti anordnar. Vi kan däremot vara med i ett event där partier också medverkar om det är fler civilsamhällsorganisationer med och arrangören inte är kopplad till ett politiskt parti. Det är dock fritt fram att bjuda in politiska representanter till samtal t.ex. i ett panelsamtal, då är det dock viktigt att flera partier medverkar och att alla partier i riksdagen har blivit inbjudna.